

# 申込書

この度は、東京システムハウス株式会社へTOREPASラベルチェックサービスに関するお申込みいただきまして、誠にありがとうございます。別途、当社が規定する約款をご確認のうえ、以下、【お申込者ご記入欄】にご記入、ご署名、ご捺印の上、下記担当者までご提出いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

## 【お申込者ご記入欄】

お申込日	年 月 日		
お申込みプラン ※ご希望プランの□にチェック	表示ラベルデータチェック	表示ラベルデータ作成	
簡易校正プラン(一括表示が対象)	<input type="checkbox"/>	¥9,000(税抜)/アイテム	<input checked="" type="checkbox"/>
しっかり校正プラン(一括表示も含む商品パッケージ全体が対象)	<input type="checkbox"/>	¥16,000(税抜)/アイテム	<input checked="" type="checkbox"/>
フルサポートプラン(一括表示も含む商品パッケージ全体が対象)	<input type="checkbox"/>	¥28,000(税抜)/アイテム	<input type="checkbox"/> ¥67,000(税抜)/アイテム
※フルサポートプランとは、製品規格書を基に表示をチェックあるいは作成するサービスとなっており、こちらのサービスをご利用して頂いた商品に関しては表示に関するお問い合わせへの対応や表示ルールが更改された際にサポートを行うプランとなります。	お申込アイテム数 _____ アイテム		
貴社名			
ご住所	〒 _____		
ご担当部署名			社印
ご担当者名			
ご連絡先	TEL: _____	FAX: _____	
	e-mail: _____		
請求書送付先	※上記ご担当者様と異なる場合のみご記入ください。 〒 _____		
販売店	社名:	TEL:	担当者:
	部門: _____ 支社 支店	e-mail:	
備考			

## 【お申込み注意事項】

- お申込み頂いた時点で、当社が規定する約款に同意して頂いたものと見做します。
- 納期に関しては原則として下記を目安としておりますが、ご依頼頂く規格書の内容によって、調整させて頂くことがあります。
  - 食品表示ラベルチェックサービス
    - ・簡易校正プラン1アイテム → 3営業日
    - ・しっかり校正プラン1アイテム → 3営業日
    - ・フルサポートプラン1アイテム → 5営業日
  - 食品表示ラベルデータ作成サービス
    - ・フルサポートプラン1アイテム → 5営業日
- ご依頼頂いた規格書の内容によっては、サービスのご提供ができない場合がございますので、あらかじめご了承下さい。
- お申込者へのサービスの開始は、東京システムハウス指定口座へのご入金確認後とさせていただきます。但し、販売店経由でのお申込みについては、その限りではありません。

 東京システムハウス株式会社

システムコンサルティング部

TOREPASプロジェクト

〒141-0031東京都品川区西五反田7-1-10ユーズワンビル

TEL:03-5436-3341 FAX:03-3493-3550

**FAX返信先 : 03-3493-3550**

(ラベルチェック)

# 食品表示サービス

## 食品の信用を守る砦!

細心の注意が必要な食品表示をチェックする  
トレパスならではのサービスです。

1 アイテム毎のご注文もOK、安心をお届けいたします。



## こんなお悩みありませんか?



- 根拠資料はどこにあるだろうか?
- 地方によって異なる表示ルールがあるのだけど、調べるのが大変…。
- 原材料の添加物の書き方は正しいだろうか?
- この添加物は用途名を併記する必要があるだろうか?

慢性的な  
人員不足

表示ミスの  
精神的重圧

最新の表示  
ルールへの  
対応

## 見落とししがちなポイントも、きっちりチェック!

つかえる

つながる

つきあえる

いますぐシステム化がむずかしい、システム化していてもチェック業務の時間を減らしたいなど、多くの食品メーカー様のお声にお応えし、品質情報管理システム「TOREPAS」での数多くの導入実績により培ったノウハウを余すところなくサービスとしてご提供いたします。

## その悩み、TOREPASが解決します!!

ラベルチェック結果の一例

ラベル1つの情報で、  
約30ものチェック  
ポイントがわかります!

使用上の注意

■キャップをきちんとしめ、よく振ってから  
お使いください。■開封後は冷蔵庫に保存し、  
なるべくお早めにご使用ください。

本体: PET  
キャップ: PP  
中径: PE  
外装フィルム

1辺の長さが  
6mm以上であるか  
ご確認ください。

JAN

文字の大きさが  
6pt以上であることを  
ご確認ください。

TOREPAS

国産チーズ使用  
本格シーザードレッシング  
Caesar Dressing



合理的根拠がない場合、  
消費者に優良性を誤認させる表現として  
景品表示法に触れる恐れがあります。

「キサンタンガム」  
用途名を併記してください。  
・増粘剤  
・安定剤  
・ゲル化剤  
・糊料

用途名をご確認ください

1. 香辛料(食料として)  
先述に「香辛料」と一括表示されているため、  
記載の必要はありません。
2. 香辛料抽出物(食品添加物として)  
先述に「香辛料」と一括表示されているため、  
記載の必要はありません。

事実確認!  
100%国産であるか  
ご確認ください。

「ピーナッツ油」または「大豆油」といった  
特定原材料由来のものがないか  
ご確認ください。

「食用植物油脂」に変更してください。  
「りんご酢」等特定原材料由来のものがないか  
ご確認ください。  
●アレルギー表示特定原材料由来  
のものがないかご確認ください。

■名称: ドレッシング  
■原材料名: 植物油(醸造酢)、チーズ、レモン果汁、  
砂糖、食塩、調味料(アミノ酸等)、卵黄、香辛料、  
濃縮レモン果汁、酵母エキスパウダー、にんにく、  
香味食用油、キサンタンガム、卵たん白水分解物、  
香辛料抽出物、クコ  
■内容量: 200g  
■賞味期限: 特外右下部に記載  
■保存方法: 直射日光を避け、常温で保存してください。  
■販売者: 東京システムハウス株式会社  
東京都品川区西五反田 7-1-10

1アイテム  
¥6,000(税抜)~

東京システムハウス(株)では、製品規格書(原材料の分類、配合率等)をもとに  
食品表示チェック・作成サービスをご提供いたします。